
COMUNE DI CEGGIA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

COPIA

ORDINANZA N. 2621
del 24-08-2022

Oggetto:DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA LUNGO VIA
ROMA IL 31/08/2022 E 01/09/2022  PER L'ESECUZIONE DEI
LAVORI DI SEGNALETICA STRADALE

IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE
Premesso:
Che con Determinazione del Secondo Settore n. 144  del 02/11/2021  NRG 321  veniva incaricata la
ditta LASTIMMA s.r.l. per la realizzazione e ripristino della segnaletica stradale orizzontale su tutto il
territorio comunale;
Che alla data odierna quasi tutto il programma è stato realizzato e pertanto, l’Amministrazione
Comunale, ha dato indicazioni affinché venga ripristinata anche  la segnaletica orizzontale di via Roma e
di via Piavon, entrambe nel centro cittadino di Ceggia;
Che per le caratteristiche delle strade sopraindicate, nonché per il notevole afflusso di traffico presente
ogni giorno sulle vie in questione, si ritiene opportuno predisporre  un apposita Ordinanza per la
regolamentazione del traffico veicolare;
Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 "Nuovo Codice della Strada";
Visto il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 del regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della
Strada e successive modificazioni;
Visti gli artt. 107 e 109  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Vista la Legge n.241/90;
Attesta la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art.107 e all’art.109 del D.Lgs
18.08.2000 n.267;

ORDINA

Dalle ore 07.00 alle ore 18.00  di Mercoledì 31 Agosto 2022 e Giovedì 1 Settembre  2022, e1.
comunque fino a cessata esigenza;

Il Divieto di Transito in via ROMA (tutta) ad esclusione dei mezzi delle imprese impiegate nei-
lavori di segnaletica orizzontale , dei mezzi delle Forze dell’Ordine, dei mezzi di soccorso,  dei
mezzi comunali, dei mezzi del personale in servizio del Comune di Ceggia, e dei frontisti (che
potranno accedere ai propri domicili a passo d’uomo ove e quando possibile  in base alle
lavorazioni in essere);

Ordinanza N.R.G. 2621 del 24-08-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato
è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
g
g
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
7
1
3
 
d
e
l
 
2
4
-
0
8
-
2
0
2
2



COMUNE DI CEGGIA

Dalle ore 06.00 alle  ore 18.00 di Mercoledì 31 Agosto 2022  e Giovedì 1 Settembre  2022, e2.
comunque fino a cessata esigenza;

Il Divieto di Sosta con rimozione forzata dei veicoli su tutti i parcheggi di via Roma ;-

La deviazione del traffico veicolare per i mezzi direzione Cessalto - San Donà e viceversa,3.
lungo via 4 Novembre, via Trieste, via Venezia, mentre per i mezzi diretti verso il centro
cittadino lungo via Giovanni 23, viale duca D’Aosta, via Dante Alighieri, via Risorgimento e via
Pola;

All’impresa esecutrice delle opere di segnaletica stradale di procedere alla chiusura delle vie4.
secondo le disposizioni del presente provvedimento, utilizzando il materiale predisposto in loco
dal personale del Secondo Settore;

DEMANDA

Al Corpo di Polizia Locale e alle  Forze dell’Ordine di vigilare sulla corretta esecuzione  del presente
provvedimento;

AVVERTE

Che durante il divieto di sosta dei parcheggi lungo via Roma, secondo gli orari e le disposizioni del presente
provvedimento, è possibile utilizzare il parcheggio di via POLA, i parcheggi lungo viale Duca d’Aosta e il parcheggio
della stazione ferroviaria;

Che la segnaletica provvisoria di cantiere e di preavviso dovrà essere posata secondo quanto previsto dal decreto
legislativo del 30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e ss.m.ii., e dal relativo Regolamento di Attuazione
(D.P.R.  del 16.02.1992 n.495);

Che ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza chiunque vi abbia interesse
potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/1971 al TAR del Veneto, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione,
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del DPR 1199/1971 entro 120 giorni dalla sua
pubblicazione;

Che ai sensi dell’art.37 , comma 3 del D.Lvo n.285 del 30 aprile 1992, e successive modifiche ed integrazioni,
sempre entro il termine di 60 giorni dalla sua pubblicazione, potrà essere proposto ricorso al Ministero della
Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall’art.74 del DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e successive
modifiche ed integrazioni;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il RESP. SETTORE TECNICO
F.to Montagner Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Ordinanza N.R.G. 2621 del 24-08-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato
è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
g
g
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
7
1
3
 
d
e
l
 
2
4
-
0
8
-
2
0
2
2



COMUNE DI CEGGIA

Certificato di
pubblicazione

ORDINANZA N. 2621 del 24-08-2022

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA LUNGO VIA
ROMA IL 31/08/2022 E 01/09/2022  PER L'ESECUZIONE DEI
LAVORI DI SEGNALETICA STRADALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 08-09-2022 con numero di registrazione all’albo pretorio
389.

COMUNE DI CEGGIA li 24-08-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Ordinanza N.R.G. 2621 del 24-08-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato
è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
g
g
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
7
1
3
 
d
e
l
 
2
4
-
0
8
-
2
0
2
2


